UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ XÂY DỰNG

Số:             /SXD-QLHĐXD&HTKT

V/v Triển khai một số thông tin của

các tổ chức, cá nhân đủ điều kiện

năng lực hoạt động kiểm định kỹ

thuật an toàn lao động trong thi công

xây dựng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Ninh Thuận, ngày       tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- Các Chủ đầu tư;

- Ban QLDA đầu tư xây dựng chuyên ngành; Ban Xây dựng

năng lực và Thực hiện các dự án ODA ngành nước; Ban

Quản lý các khu công nghiệp tỉnh;

- Các Doanh nghiệp hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh;

Tiếp nhận Văn bản số 965/GĐ-ATXD ngày 08/10/2024 của Cục Giám

định nhà nước về chất lượng công trình xây dựng về việc thông tin của các tổ

chức, cá nhân đủ điều kiện năng lực hoạt động kiểm định kỹ thuật an toàn lao

động trong thi công xây dựng.

Nhằm thực thi pháp luật và nâng cao công tác quản lý an toàn lao động

(sau đây viết tắt là ATLĐ) trong thi công xây dựng, Sở Xây dựng thông tin đến

các cơ quan, đơn vị một số nội dung như sau:

- Danh sách các tổ chức được cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động

kiểm định kỹ thuật ATLĐ và của các cá nhân được cấp Chứng chỉ kiểm định viên

đã được đăng tải trên phần mềm trực tuyến quản lý cơ sở dữ liệu kiểm định do Cục

Giám định nhà nước về chất lượng công trình xây dựng tại địa chỉ truy cập

http://cucgiamdinh.gov.vn/CSDL-kiem-dinh-duoc-cong-bo/To-chuc-kiem-dinh-

KDATLd.aspx.

- Hiện nay có 05 tổ chức có Giấy chứng nhận hết thời hạn hoạt động,

gồm: (1) Công ty Cổ phần Kiểm định an toàn KV2, mã số CNATXD-18.0007;

(2) Công ty Cổ phần Thẩm định Kiểm định Chứng nhận Quốc tế, mã số

CNATXD-18.0014; (3) Trung tâm Kiểm định kỹ thuật an toàn Khu vực III, mã

số CNATXD-19.0004; (4) Công ty Cổ phần Kiểm định Một, mã số CNATXD-

19.0005; (5) Trung tâm Kiểm định kỹ thuật an toàn Hà Nội, mã số CNATXD-

19.0006; và 47 cá nhân có Chứng chỉ kiểm định viên hết hạn (chi tiết được đăng

tải trên phần mềm). Các tổ chức, cá nhân hết thời hạn hoạt động kiểm định kỹ

thuật ATLĐ trên không được cung ứng dịch vụ kiểm định cho đến khi thực hiện

thủ tục gia hạn và được cơ quan có thẩm quyền thẩm định, gia hạn Giấy chứng

nhận, Chứng chỉ kiểm định viên theo quy định.

http://cucgiamdinh.gov.vn/CSDL-kiem-dinh-duoc-cong-bo/To-chuc-kiem-dinh-KDATLd.aspx
http://cucgiamdinh.gov.vn/CSDL-kiem-dinh-duoc-cong-bo/To-chuc-kiem-dinh-KDATLd.aspx

2

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quản lý và sử dụng đối với máy, thiết bị có

yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động trong thi công xây dựng lựa chọn các

tổ chức, cá nhân đủ điều kiện năng lực được đăng tải trên phần mềm của Cục

Giám định để được cung cấp các dịch vụ kiểm định kỹ thuật ATLĐ.

Tổ chức, cá nhân có nhu cầu cấp, gia hạn, cấp lại Giấy chứng nhận đủ

điều kiện hoạt động kiểm định kỹ thuật an toàn lao động, đề nghị gửi cơ quan có

thẩm quyền theo quy định tại khoản 1 Điều 6 Nghị định số 44/2016/NĐ-CP

ngày 15/5/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết một số Điều của Luật An toàn,

vệ sinh lao động về hoạt động kiểm định kỹ thuật an toàn lao động, huấn luyện

an toàn, vệ sinh lao động và quan trắc môi trường lao động.

Sở Xây dựng triển khai đến các cơ quan, đơn vị được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND (b/cáo);

- Sở LĐ-TB&XH;

- GĐ, PGĐ (N.V.Vinh);

- Website Sở Xây dựng;

- Lưu: VT, QLHĐXD&HTKT.
PTTH

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Vinh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T14:54:01+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Minh<vanvinhsxd@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-10T15:06:32+0700

		2024-10-10T15:06:47+0700

		soxd@ninhthuan.gov.vn
	2024-10-10T15:22:11+0700